Interruptores
Diferenciales RDW
La elección
inteligente para la
protección de vidas
e instalaciones
Driving efficiency and sustainability
Motores Industriales

    J Protección de personas contra choque eléctrico por contacto indirecto (30 mA)
    J Protección de las instalaciones contra el riesgo de incendio (300 mA)
Son ofertados los seguientes modelos:
    J AC – Detección de corrientes residuales alternas
    J A – Detección de corrientes residuales alternas y continuas pulsantes
    J �A-Hi – Diseñado para la detección de corrientes residuales con protección extra frente a disparos
intempestivos (transitorios/armónicos)
Interruptores Diferenciales RDW 3
Referencias y códigos
Referencias tipo AC
Corriente nominal residual
(mA)
Corriente nominal In (A) Número de polos Código Referencia Norma
30
25 2 14764134 RDWS-AC-30-25-2-D24 IEC/EN 61008
25 2 14764112 RDWS-AC-30-25-2-D62 IEC 61008
40 2 14764135 RDWS-AC-30-40-2-D24 IEC/EN 61008
40 2 14764114 RDWS-AC-30-40-2-D62 IEC 61008
63 2 14764137 RDWS-AC-30-63-2-D24 IEC/EN 61008
63 2 14764116 RDWS-AC-30-63-2-D62 IEC 61008
80 2 14764148 RDWS-AC-30-80-2-D24 IEC/EN 61008
80 2 14764128 RDWS-AC-30-80-2-D62 IEC 61008
100 2 14764149 RDWS-AC-30-100-2-D24 IEC/EN 61008
100 2 14764131 RDWS-AC-30-100-2-D62 IEC 61008
25 4 14764231 RDWS-AC-30-25-4-D34 IEC/EN 61008
25 4 14764222 RDWS-AC-30-25-4-D99 IEC 61008
40 4 14764232 RDWS-AC-30-40-4-D34 IEC/EN 61008
40 4 14764224 RDWS-AC-30-40-4-D99 IEC 61008
63 4 14764233 RDWS-AC-30-63-4-D34 IEC/EN 61008
63 4 14764226 RDWS-AC-30-63-4-D99 IEC 61008
80 4 14764234 RDWS-AC-30-80-4-D34 IEC/EN 61008
80 4 14764227 RDWS-AC-30-80-4-D99 IEC 61008
100 4 14764235 RDWS-AC-30-100-4-D34 IEC/EN 61008
100 4 14764229 RDWS-AC-30-100-4-D99 IEC 61008
300
25 2 14764165 RDWS-AC-300-25-2-D24 IEC/EN 61008
40 2 14764166 RDWS-AC-300-40-2-D24 IEC/EN 61008
63 2 14764167 RDWS-AC-300-63-2-D24 IEC/EN 61008
80 2 14764178 RDWS-AC-300-80-2-D24 IEC/EN 61008
100 2 14764180 RDWS-AC-300-100-2-D24 IEC/EN 61008
25 4 14764290 RDWS-AC-300-25-4-D34 IEC/EN 61008
40 4 14764292 RDWS-AC-300-40-4-D34 IEC/EN 61008
63 4 14764293 RDWS-AC-300-63-4-D34 IEC/EN 61008
80 4 14764294 RDWS-AC-300-80-4-D34 IEC/EN 61008
100 4 14764295 RDWS-AC-300-100-4-D34 IEC/EN 61008
Detecta corrientes residuales alternas y se utilizan normalmente en instalaciones eléctricas residenciales, comerciales y de
edificios, así como en instalaciones eléctricas industriales de características similares.
Referencias tipo A
Corriente nominal residual
(mA)
Corriente nominal In (A) Número de polos Código Referencia Norma
30
25 2 14763945 RDWH-A-30-25-2-D25 IEC/EN 61008
25 2 14763940 RDWH-A-30-25-2-DA0 IEC 61008
40 2 14763946 RDWH-A-30-40-2-D25 IEC/EN 61008
40 2 14763941 RDWH-A-30-40-2-DA0 IEC 61008
63 2 14763947 RDWH-A-30-63-2-D25 IEC/EN 61008
63 2 14763942 RDWH-A-30-63-2-DA0 IEC 61008
25 4 14763996 RDWH-A-30-25-4-D35 IEC/EN 61008
25 4 14763991 RDWH-A-30-25-4-DA1 IEC 61008
40 4 14763997 RDWH-A-30-40-4-D35 IEC/EN 61008
40 4 14763992 RDWH-A-30-40-4-DA1 IEC 61008
63 4 14764009 RDWH-A-30-63-4-D35 IEC/EN 61008
63 4 14763993 RDWH-A-30-63-4-DA1 IEC 61008
300
25 2 14763972 RDWH-A-300-25-2-D25 IEC/EN 61008
40 2 14763973 RDWH-A-300-40-2-D25 IEC/EN 61008
63 2 14763974 RDWH-A-300-63-2-D25 IEC/EN 61008
25 4 14764043 RDWH-A-300-25-4-D35 IEC/EN 61008
40 4 14764044 RDWH-A-300-40-4-D35 IEC/EN 61008
63 4 14764045 RDWH-A-300-63-4-D35 IEC/EN 61008
Detecta corrientes residuales alternas y continuas pulsantes, siendo ampliamente aplicable en circuitos que contengan
recursos electrónicos que alteren la forma de onda sinusoidal.
Interruptores Diferenciales RDW4